Ὁ δὲ γὰρ τολήσω λαλεῖν τι ὧν οὐ καιροῦσται Χριστὸς δι' ἡμῶν εἰς ἐπακοήν ἔθνων, λόγῳ καὶ ἔργῳ, ἐν δυνάμει σημείων καὶ τεράτων, ἐν δυνάμει πνεύματος θεοῦ, ὥστε με ἀπὸ Ἰερουσαλήμ καὶ κύλιον

7. BDET: ὑμῶν. NABCEFLT† τῷ (α. θεοῦ).
 8. NABCLT: γὰρ (ἔ. Ἰησ.). L: γενέσθαι.
 11. L† λέγει. LT: ἐπιανεπιτηδεύων.
 12. JD Mich.: ἰσχυρ.
 13. BF: πληροφροῦσαι.
 14. NBT† (p. πίστες) τῆς.

cūndum Jesum Christum : ἕν ὀνόματι, uno ore honorificētis Deum, et patrem Domini nostri Jesu Christi. Propter quod suscipite invicem, sicut et Christus suscepit vos in honorem Dei. Dico enim Christum Jesum ministrum fuisse circumcisiōnis propter veritatem Dei ad confirmandas promissiones patrum : ἧς autem super misericordiā honorāre Deum, sicut scriptum est : Propterea confitebor tibi in gentibus, Domine, et nōmi tuo cantābo. Et iterum dicit : Laetāmini gentes cum plebe ejus. Et iterum : Laudate omnes gentes Dominum : et magnificāte eum omnes populi. Et rursus Isaias ait : Erit radix Jesse, et qui exurgit regere gentes, in omnes gentes sperābunt. Deus autem spei replet vos omni gaudio et pace in credēdo : ut abundētis in spe, et virtute Spiritus sancti.

Certus sum autem, fratres mei, et ego ipse de vobis, quoniam et ipsi pleni estis dilectione, repleti omni scientia, ita ut possitis alterutrum monere. Audacius autem scripsi vobis fratres ex parte, tanquam in memoriam vobis reducens : propter gratiam qua data est mihi a Deo, ὅτι sim minister Christi Jesu in gentibus : sanctificans evangelium Dei, et uti oblatio gentium accepta, et sanctificata in Spiritu sancto. Habeo igitur gloriam in Christo Jesu ad Deum.

Non enim audeo aliquid loqui eorum que per me non efficit Christus in obedientiam gentium, verbo et factis : ἐν virtute signorum et prodigiōrum, in virtute Spiritus sancti : ita ut ab Jerusalem

13. ABL: τολμηροῦσθε. LT† ἀδείω.
 17. BDEFLT† τῆς (α. καιρῶν). GKSLTII† τὸν.
 19. G. rec. : πρ. ἀγία.
 24. En sorte que vous pouvez. Grec : « pouvant ».

Conclusion (XV, 14-XVI).

de sentiments les uns aux autres, selon Jésus-Christ ; ἕν afin que d'un même cœur et d'une même bouche vous rendiez gloire à Dieu et au Père de Notre-Seigneur Jésus-Christ.

Car je dis que le Christ Jésus a été le ministre de la circoncision, pour justifier la véracité de Dieu et confirmer les promesses faites à nos pères ; et afin que les nations glorifiasent Dieu de sa miséricorde, selon qu'il est écrit : « C'est pour cela, Seigneur, que je vous confesserai parmi les nations, et que je chanterai votre nom ». L'Écriture dit encore : « Réjouissez-vous, nations, avec son peuple ». Et ailleurs : « Nations, louez toutes le Seigneur ; peuples, exaltez-les tous ». Et Isaié dit aussi : « Viendra la racine de Jessé, et celui qui s'élèvera pour gouverner les nations, et c'est en lui que les nations mettront leur espérance ». Que le Dieu de l'espérance vous remplisse donc de toute joie et de toute paix dans votre foi, afin que vous abondiez dans l'espérance et dans la vertu de l'Esprit-Saint.